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 取扱手数料改定のお知らせ 

 

 

 

 

 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当金庫では2022年11月1日（火）より下記の取扱手数料を改定させていただきます。 

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

 

記 

 

 

１.改定日 2022 年 11 月 1 日（火） 

 

２.改定させていただく手数料 （金額は税込み表記です） 

 

①小切手帳・手形帳発行手数料 

 

（現行） 

小切手帳                                     （１冊５０枚） ６６０円 

 署名鑑登録あり            ７７０円 

約束手形帳                                   （１冊２５枚） ４４０円 

 署名鑑登録あり            ４９５円 

為替手形帳                                    （１冊２５枚） ４４０円 

 署名鑑登録あり            ４９５円 

 

（改定後） 

小切手帳                                    （１冊５０枚）   １，１００円 

            署名鑑登録あり             １，１００円 

約束手形帳                                  （１冊２５枚）  １，１００円 

 署名鑑登録あり １，１００円 

為替手形帳                                  （１冊２５枚） １，１００円 

 署名鑑登録あり １，１００円 

※改定日近くになりますとお申込が多数となり、お渡しに時間がかかることが予想されます。数 

量には余裕を持ってお申込ください。なお、お申込は 1先あたり 1回 2冊（小切手帳・手形帳 

合計）を上限とさせて頂きます。 



 

②取立手数料 

 

（現行） 

新潟手形交換所内 

割引手形 

担保手形 

取立手数料 ２２０円 

不渡手形返却料 ６６０円 

取立手形組戻料 ６６０円 

代金取立手形 

受入証券 

（小切手等） 

取立手数料 １１０円 

不渡手形返却料 ６６０円 

取立手形組戻料 ６６０円 

新潟手形交換所外 他  行 

普通扱  ６６０円 

至急扱  ８８０円 

不渡手形返却料 ６６０円 

小切手（県内分） ５５０円 

小切手（県外分・県内交換不能地域） ８８０円 

取立手形組戻料 ６６０円 

 取立手形店頭呈示料 ６６０円 

 

（改定後） 

割引手形 

 

担保手形 

取立手数料 ４４０円 

不渡手形返却料 １，１００円 

取立手形組戻料 １，１００円 

代金取立手形 

受入証券 

（小切手等） 

取立手数料 ４４０円 

不渡手形返却料 １，１００円 

取立手形組戻料 １，１００円 

取立手形店頭呈示料 １，１００円 

 ※2022 年 11 月に電子交換所が設立され、原則、全ての小切手・手形が電子交換所での取扱い 

となります。 

 

 

③当座預金開設手数料 

 

当座預金開設手数料（現行） 無 料 

当座預金開設手数料（改定後） １１，０００円 

 

 



 

④ＩＣカード発行手数料 

 

IC カード発行手数料（現行） 無 料 

IC カード発行手数料（改定後） １，１００円 

※通帳レス契約・法人・屋号付個人事業主における ICカード発行を含みます。 

※各種ローンカードは ICカード発行手数料無料です。 

 

 

⑤相続財産管理人・破産管財人口座開設手数料（新設） 

 

相続財産管理人口座開設（相続財産管理人名義の新規口座開設につき） １，１００円 

破産管財人口座開設  （破産管財人名義の新規口座開設につき） １，１００円 

 

 

⑥ANSER 資金移動サービスの振込手数料 

 

振込手数料 ３万円未満 ３万円以上 

同一店内あての振込・振替 無  料 無  料 

他の支店あての振込 １１０円 ２２０円 

他行あての振込 ⇒（変更：県内信金を含みます） ４４０円 ６６０円 

・県内信金あて手数料 220 円（3万円未満）、440 円（3万円以上）を「他行あて手数料」に変更 

 

 

⑦ファームバンキングサービスの振込手数料 

 

総合振込手数料 ３万円未満 ３万円以上 

同一店内あての振込・振替 無  料 無  料 

本支店あての振込 １１０円 ２２０円 

他行あての振込 ⇒（変更：県内信金を含みます） ４４０円 ６６０円 

 ・県内信金あて手数料 220 円（3 万円未満）、440 円（3万円以上）を「他行あて手数料」に変更 

 

 

 

以 上 


